

四川思源科技发展有限公司

2016 年 1-3 月审计报告

目 录

一、审计报告	第 1—2 页
二、财务报表	第 3—6 页
(一) 资产负债表	第 3 页
(二) 利润表	第 4 页
(三) 现金流量表	第 5 页
(四) 所有者权益变动表	第 6 页
三、财务报表附注	第 7—21 页

审 计 报 告

天健审〔2016〕6929 号

四川思源科技开发有限公司全体股东：

我们审计了后附的四川思源科技开发有限公司（以下简称四川思源公司）财务报表，包括 2016 年 3 月 31 日的资产负债表，2016 年 1-3 月的利润表、现金流量表和所有者权益变动表，以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是四川思源公司管理层的责任，这种责任包括：（1）按照企业会计准则的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；（2）设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，四川思源公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了四川思源公司 2016 年 3 月 31 日的财务状况，以及 2016 年 1-3 月的经营成果和现金流量。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）

中国·杭州

中国注册会计师：

吴昊



中国注册会计师：

何燕



二〇一六年六月二十四日

资产负债表

2016年3月31日

会企01表
单位:人民币元

编制单位:四川思源科技开发有限公司

资产	注释号	期末数	期初数	负债和所有者权益	注释号	期末数	期初数
流动资产:				流动负债:			
货币资金	1	97,963,392.16	88,257,550.56	短期借款			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产				以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融资产				衍生金融负债			
应收票据				应付票据			
应收账款	2	3,500,000.00	3,500,000.00	应付账款	9	756,683.91	25,656,642.09
预付款项	3	449,142.00	75,000.00	预收款项	10	222,458,630.00	159,244,889.99
应收利息				应付职工薪酬	11	34,808.17	1,745,085.34
应收股利				应交税费	12	37,986,932.56	32,473,086.19
其他应收款	4	87,241,148.90	47,586,141.62	应付利息			
存货	5	181,636,331.89	185,036,987.43	应付股利			
划分为持有待售的资产				其他应付款	13	29,674,281.81	31,996,568.99
一年内到期的非流动资产				划分为持有待售的负债			
其他流动资产	6	10,673,058.92	6,103,070.09	一年内到期的非流动负债			
流动资产合计		381,463,073.87	330,558,749.70	其他流动负债			
				流动负债合计		290,911,336.45	251,116,272.60
				非流动负债:			
				长期借款			
				应付债券			
				其中:优先股			
				永续债			
				长期应付款			
				长期应付职工薪酬			
				专项应付款			
				预计负债			
				递延收益			
				递延所得税负债			
				其他非流动负债			
				非流动负债合计			
				负债合计		290,911,336.45	251,116,272.60
非流动资产:				所有者权益:			
可供出售金融资产				实收资本	14	20,000,000.00	20,000,000.00
持有至到期投资				其他权益工具			
长期应收款				其中:优先股			
长期股权投资				永续债			
投资性房地产				资本公积			
固定资产	7	710,069.17	755,003.56	减:库存股			
在建工程				其他综合收益			
工程物资				专项储备			
固定资产清理				盈余公积	15	10,000,000.00	10,000,000.00
生产性生物资产				未分配利润	16	61,735,212.07	50,653,763.98
油气资产				所有者权益合计		91,735,212.07	80,653,763.98
无形资产							
开发支出							
商誉							
长期待摊费用							
递延所得税资产	8	473,405.48	456,283.32				
其他非流动资产							
非流动资产合计		1,183,474.65	1,211,286.88				
资产总计		382,646,548.52	331,770,036.58	负债和所有者权益总计		382,646,548.52	331,770,036.58

法定代表人:

主管会计工作的负责人:

会计机构负责人:



利 润 表

2016年1-3月

会企02表

编制单位：四川思源科技开发有限公司

单位：人民币元

项 目	注释号	本期数	上年数
一、营业收入	1	26,885,147.00	274,227,446.00
减：营业成本	1	-5,183,724.18	139,046,116.71
营业税金及附加	2	12,293,564.83	48,625,954.19
销售费用		4,657,411.53	8,155,986.80
管理费用		2,053,585.62	12,084,265.84
财务费用		-577,504.65	-879,381.90
资产减值损失	3	68,488.63	466,850.20
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			6,148,975.48
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		13,573,325.22	72,876,629.64
加：营业外收入	4	1,229,133.99	333.00
其中：非流动资产处置利得			333.00
减：营业外支出	5	994.04	1,908.70
其中：非流动资产处置损失		994.04	1,908.70
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		14,801,465.17	72,875,053.94
减：所得税费用	6	3,720,017.08	18,320,984.29
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		11,081,448.09	54,554,069.65
五、其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
六、综合收益总额		11,081,448.09	54,554,069.65
七、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）			
（二）稀释每股收益（元/股）			

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：



现金流量表

2016年1-3月

会企03表

编制单位：四川思源科技开发有限公司

单位：人民币元

项 目	本期数	上年数
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	91,328,021.00	206,005,762.00
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流入小计	91,328,021.00	206,005,762.00
购买商品、接受劳务支付的现金	16,429,236.46	102,364,154.51
支付给职工以及为职工支付的现金	3,309,882.97	13,618,410.52
支付的各项税费	15,125,523.19	136,456,818.99
支付其他与经营活动有关的现金	46,745,928.63	22,756,864.77
经营活动现金流出小计	81,610,571.25	275,196,248.79
经营活动产生的现金流量净额	9,717,449.75	-69,190,486.79
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		200,000,000.00
取得投资收益收到的现金		6,760,086.59
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	700.00	1,400.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		974,800.00
投资活动现金流入小计	700.00	207,736,286.59
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	12,350.00	76,139.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	12,350.00	76,139.00
投资活动产生的现金流量净额	-11,650.00	207,660,147.59
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		100,000,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		100,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额		-100,000,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	9,705,799.75	38,469,660.80
加：期初现金及现金等价物余额	88,157,259.57	49,687,598.77
六、期末现金及现金等价物余额	97,863,059.32	88,157,259.57

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：



所有者权益变动表

2016年1-3月

编制单位：四川思源科技发展有限公司

单位：人民币元

本期数										上期数												
项 目	实收资本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计	实收资本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他									优先股	永续债	其他							
一、上年期末余额	20,000,000.00								10,000,000.00	50,653,763.98	80,653,763.98	20,000,000.00								10,000,000.00	96,099,694.33	126,099,694.33
加：会计政策变更																						
前期差错更正																						
其他																						
二、本年期初余额	20,000,000.00								10,000,000.00	50,653,763.98	80,653,763.98	20,000,000.00								10,000,000.00	96,099,694.33	126,099,694.33
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)										11,081,448.09	11,081,448.09										-45,445,920.35	-45,445,920.35
(一) 综合收益总额										11,081,448.09	11,081,448.09										54,554,069.65	54,554,069.65
(二) 所有者投入和减少资本																						
1. 所有者投入的资本																						
2. 其他权益工具持有者投入资本																						
3. 股份支付计入所有者权益的金额																						
4. 其他																						
(三) 利润分配																					-100,000,000.00	-100,000,000.00
1. 提取盈余公积																						
2. 对所有者的分配																					-100,000,000.00	-100,000,000.00
3. 其他																						
(四) 所有者权益内部结转																						
1. 资本公积转增资本																						
2. 盈余公积转增资本																						
3. 盈余公积弥补亏损																						
4. 其他																						
(五) 专项储备																						
1. 本期提取																						
2. 本期使用																						
(六) 其他																						
四、本期期末余额	20,000,000.00								10,000,000.00	61,735,212.07	91,735,212.07	20,000,000.00								10,000,000.00	50,653,763.98	80,653,763.98

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：



四川思源科技开发有限公司

财务报表附注

2016 年 1-3 月

金额单位：人民币元

一、公司基本情况

四川思源科技开发有限公司（以下简称公司或本公司）系由中大房地产集团有限公司、南昌龙力房地产综合开发有限公司以及唐金根等 4 位自然人股东共同投资设立，于 1998 年 11 月 24 日在四川省工商行政管理局登记注册，现持有统一社会信用代码为 915100007091634213 的营业执照，注册资本 2,000 万元。

本公司经营范围：房地产开发。

二、财务报表的编制基础

（一）编制基础

本公司财务报表以持续经营为编制基础。

（二）持续经营能力评价

本公司不存在导致对报告期末起 12 个月内的持续经营假设产生重大疑虑的事项或情况。

三、重要会计政策和会计估计

（一）遵循企业会计准则的声明

本财务报表符合企业会计准则的要求，真实、完整地反映了企业的财务状况、经营成果和现金流量等有关信息。

（二）会计期间

会计年度自公历 1 月 1 日起至 12 月 31 日止。

（三）记账本位币

采用人民币为记账本位币。

（四）现金及现金等价物的确定标准

列示于现金流量表中的现金是指库存现金以及可随时用于支付的存款，现金等价物是指企业持有的期限短、流动性强、易于转换为已知金额现金、价值变动风险很小的投资。

（五）应收款项

对于单项金额重大且有客观证据表明发生了减值的应收款项（包括应收账款和其他应收款），根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备；对于单项金额非重大以及经单独测试后未减值的单项金额重大的应收款项（包括应收账款和其他应收款），根据相同账龄应收款项组合的实际损失率为基础，结合现时情况确定报告期各项组合计提坏账准备的比例。确定具体提取比例为：账龄 1 年以内（含 1 年，以下类推）的，按其余额的 0.8% 计提；账龄 1-2 年的，按其余额的 30% 计提；账龄 2-3 年的，按其余额的 80% 计提；账龄 3 年以上的，按其余额的 100% 计提。对有确凿证据表明可收回性存在明显差异的应收款项单独进行减值测试，并根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备。

对于其他应收款项（包括应收票据、预付款项、应收利息、长期应收款等），根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备。

根据物产中大集团股份有限公司统一会计政策，对应收物产中大集团股份有限公司合并报表范围内关联方的款项不计提坏账准备。

（六）存货

1. 存货的分类

存货包括在开发经营过程中为出售或耗用而持有的开发用土地、开发产品、意图出售而暂时出租的开发产品、周转房、库存材料、库存设备和低值易耗品等，以及在开发过程中的开发成本。

2. 发出存货的计价方法

（1）发出材料采用月末一次加权平均法。

（2）项目开发时，开发用土地按开发产品占地面积计算分摊计入项目的开发成本。

（3）发出开发产品按建筑面积平均法核算。

（4）意图出售而暂时出租的开发产品和周转房按公司同类固定资产的预计使用年限分期平均摊销。

（5）如果公共配套设施早于有关开发产品完工的，在公共配套设施完工决算后，按有关开发项目的建筑面积分配计入有关开发项目的开发成本；如果公共配套设施晚于有关开发产

品完工的，则先由有关开发产品预提公共配套设施费，待公共配套设施完工决算后再按实际发生数与预提数之间的差额调整有关开发产品成本。

3. 资产负债表日，存货采用成本与可变现净值孰低计量，按照存货类别成本高于可变现净值的差额计提存货跌价准备。

4. 存货的盘存制度

存货的盘存制度为永续盘存制。

5. 低值易耗品的摊销方法

按照一次转销法进行摊销。

(七) 固定资产

1. 固定资产的确认条件

固定资产是指为生产商品、提供劳务、出租或经营管理而持有的，使用年限超过一个会计年度的有形资产。固定资产在同时满足经济利益很可能流入、成本能够可靠计量时予以确认。

2. 各类固定资产的折旧方法

项 目	折旧方法	折旧年限(年)	残值率(%)	年折旧率(%)
运输工具	年限平均法	8	3	12.13
电子设备	年限平均法	5	3	19.40
其他设备	年限平均法	5	3	19.40

3. 资产负债表日，有迹象表明固定资产发生减值的，按照账面价值高于可收回金额的差额计提相应的减值准备。

(八) 借款费用

1. 借款费用资本化的确认原则

公司发生的借款费用，可直接归属于符合资本化条件的资产的购建或者生产的，予以资本化，计入相关资产成本；其他借款费用，在发生时确认为费用，计入当期损益。

2. 借款费用资本化期间

(1) 当借款费用同时满足下列条件时，开始资本化：1) 资产支出已经发生；2) 借款费用已经发生；3) 为使资产达到预定可使用或可销售状态所必要的购建或者生产活动已经开始。

(2) 若符合资本化条件的资产在购建或者生产过程中发生非正常中断，并且中断时间连续超过 3 个月，暂停借款费用的资本化；中断期间发生的借款费用确认为当期费用，直至资

产的购建或者生产活动重新开始。

(3) 当所购建或者生产符合资本化条件的资产达到预定可使用或可销售状态时,借款费用停止资本化。

3. 借款费用资本化金额

为购建或者生产符合资本化条件的资产而借入专门借款的,以专门借款当期实际发生的利息费用(包括按照实际利率法确定的折价或溢价的摊销),减去将尚未动用的借款资金存入银行取得的利息收入或进行暂时性投资取得的投资收益后的金额,确定应予资本化的利息金额;为购建或者生产符合资本化条件的资产占用了一般借款的,根据累计资产支出超过专门借款的资产支出加权平均数乘以占用一般借款的资本化率,计算确定一般借款应予资本化的利息金额。

(九) 维修基金核算方法

根据开发项目所在地的有关规定,维修基金在开发产品销售(预售)时,向购房人收取或由公司计提计入有关开发产品的开发成本,并统一上缴维修基金管理部门。

(十) 质量保证金核算方法

质量保证金根据施工合同规定从施工单位工程款中预留。在开发产品保修期内发生的维修费,冲减质量保证金;在开发产品约定的保修期届满,质量保证金余额退还施工单位。

(十一) 收入

1. 销售商品

销售商品收入在同时满足下列条件时予以确认:(1) 将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方;(2) 公司不再保留通常与所有权相联系的继续管理权,也不再对已售出的商品实施有效控制;(3) 收入的金额能够可靠地计量;(4) 相关的经济利益很可能流入;(5) 相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量。

2. 提供劳务

提供劳务交易的结果在资产负债表日能够可靠估计的(同时满足收入的金额能够可靠地计量、相关经济利益很可能流入、交易的完工进度能够可靠地确定、交易中已发生和将发生的成本能够可靠地计量),采用完工百分比法确认提供劳务的收入,并按已经发生的成本占估计总成本的比例确定提供劳务交易的完工进度。提供劳务交易的结果在资产负债表日不能够可靠估计的,若已经发生的劳务成本预计能够得到补偿,按已经发生的劳务成本金额确认提供劳务收入,并按相同金额结转劳务成本;若已经发生的劳务成本预计不能够得到补偿,

将已经发生的劳务成本计入当期损益，不确认劳务收入。

3. 让渡资产使用权

让渡资产使用权在同时满足相关的经济利益很可能流入、收入金额能够可靠计量时，确认让渡资产使用权的收入。利息收入按照他人使用本公司货币资金的时间和实际利率计算确定；使用费收入按有关合同或协议约定的收费时间和方法计算确定。

(十二) 递延所得税资产、递延所得税负债

1. 根据资产、负债的账面价值与其计税基础之间的差额（未作为资产和负债确认的项目按照税法规定可以确定其计税基础的，该计税基础与其账面数之间的差额），按照预期收回该资产或清偿该负债期间的适用税率计算确认递延所得税资产或递延所得税负债。

2. 确认递延所得税资产以很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额为限。资产负债表日，有确凿证据表明未来期间很可能获得足够的应纳税所得额用来抵扣可抵扣暂时性差异的，确认以前会计期间未确认的递延所得税资产。

3. 资产负债表日，对递延所得税资产的账面价值进行复核，如果未来期间很可能无法获得足够的应纳税所得额用以抵扣递延所得税资产的利益，则减记递延所得税资产的账面价值。在很可能获得足够的应纳税所得额时，转回减记的金额。

4. 公司当期所得税和递延所得税作为所得税费用或收益计入当期损益，但不包括下列情况产生的所得税：（1）企业合并；（2）直接在所有者权益中确认的交易或者事项。

四、税（费）项

主要税种及税率

税 种	计 税 依 据	税 率
营业税	应纳税营业额	5%
土地增值税	有偿转让国有土地使用权及地上建筑物和其他附着物产权产生的增值额	按超率累进税率 30%-60% 计缴
城市维护建设税	应缴流转税税额	7%
教育费附加	应缴流转税税额	3%
地方教育附加	应缴流转税税额	2%
企业所得税	应纳税所得额	25%

五、财务报表项目注释

本财务报表附注的期初数指 2016 年 1 月 1 日财务报表数，期末数指 2016 年 3 月 31 日财务报表数，本期指 2016 年 1 月 1 日—2016 年 3 月 31 日，上年指 2015 年 1 月 1 日—2015 年 12 月 31 日。

(一) 资产负债表项目注释

1. 货币资金

(1) 明细情况

项 目	期末数
库存现金	2,933.22
银行存款	97,860,126.10
其他货币资金	100,332.84
合 计	97,963,392.16

(2) 其他货币资金系本公司为购房客户按揭贷款提供担保向贷款银行交付的保证金。

2. 应收账款

(1) 账龄分析

账 龄	期末数			
	账面余额	比例(%)	坏账准备	账面价值
1-2 年	5,000,000.00	100.00	1,500,000.00	3,500,000.00
合 计	5,000,000.00	100.00	1,500,000.00	3,500,000.00

(2) 期末无应收关联方账款。

3. 预付款项

(1) 账龄分析

账 龄	期末数			
	账面余额	比例(%)	坏账准备	账面价值
1 年以内	374,142.00	83.30		374,142.00
1-2 年	75,000.00	16.70		75,000.00
合 计	449,142.00	100.00		449,142.00

(2) 期末无预付关联方款项。

4. 其他应收款

(1) 账龄分析

账 龄	期末数			
	账面余额	比例 (%)	坏账准备	账面价值
1 年以内	87,145,908.42	99.44	2,136.00	87,143,772.42
1-2 年	5,000.00	0.01	1,500.00	3,500.00
2-3 年	469,382.39	0.54	375,505.91	93,876.48
3 年以上	14,480.00	0.01	14,480.00	
合 计	87,634,770.81	100.00	393,621.91	87,241,148.90

(2) 应收关联方款项

关联方名称	期末数
中大房地产集团有限公司	86,878,908.59
小 计	86,878,908.59

5. 存货

(1) 明细情况

项 目	期末数		
	账面余额	跌价准备	账面价值
开发成本	88,985,205.39		88,985,205.39
开发产品	92,651,126.50		92,651,126.50
合 计	181,636,331.89		181,636,331.89

(2) 其他说明

1) 期末存货余额中含利息资本化金额 27,334,738.58 元。

2) 存货—开发成本

项目名称	开工时间	预计最后一期竣工时间	预计总投资 (万元)	期末数
成都中大君悦金沙花园	2005 年	2016 年 12 月	220,000.00	88,985,205.39
小 计				88,985,205.39

3) 存货—开发产品

项目名称	最近一期 竣工时间	期初数	本期增加	本期减少	期末数
------	--------------	-----	------	------	-----

成都中大君悦金沙花园一期	2007 年	412,185.70			412,185.70
成都中大君悦金沙花园二期	2008 年	95,189.66		95,189.66	
成都中大君悦金沙花园三期	2009 年	5,227,844.38		1,047,563.90	4,180,280.48
成都中大君悦金沙花园四期	2011 年	28,904,868.35		1,241,544.02	27,663,324.33
成都中大君悦金沙花园五期	2012 年	18,933,651.97		5,782,939.99	13,150,711.98
成都中大君悦金沙花园六期	2013 年	6,508,568.14		1,811,465.23	4,697,102.91
成都中大君悦金沙花园七期	2014 年	52,278,332.30		9,730,811.20	42,547,521.10
小 计		112,360,640.50		19,709,514.00	92,651,126.50

6. 其他流动资产

项 目	期末数		
	账面余额	减值准备	账面价值
预缴税金	10,673,058.92		10,673,058.92
合 计	10,673,058.92		10,673,058.92

7. 固定资产

账面原值

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
运输工具	2,233,635.00			2,233,635.00
电子设备	995,271.09	12,350.00	6,398.00	1,001,223.09
其他设备	262,947.91		5,860.00	257,087.91
小 计	3,491,854.00	12,350.00	12,258.00	3,491,946.00

累计折旧

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
运输工具	1,713,026.85	30,174.27		1,743,201.12
电子设备	822,373.13	15,815.40	6,206.06	831,982.47
其他设备	201,450.46	9,600.68	4,357.90	206,693.24
小 计	2,736,850.44	55,590.35	10,563.96	2,781,876.83

账面价值

项 目	期初数	期末数
运输工具	520,608.15	490,433.88
电子设备	172,897.96	169,240.62
其他设备	61,497.45	50,394.67
合 计	755,003.56	710,069.17

8. 递延所得税资产

(1) 明细情况

项 目	期末数
坏账准备	473,405.48
合 计	473,405.48

(2) 引起暂时性差异的资产和负债项目对应的暂时性差异金额

项 目	暂时性差异金额
坏账准备	1,893,621.91
小 计	1,893,621.91

9. 应付账款

期末无应付关联方账款。

10. 预收款项

(1) 明细情况

项 目	期末数
商品房预售款	222,458,630.00
合 计	222,458,630.00

(2) 预售房产收款情况

项目名称	期末数	预计竣工时间	预售比例(%)
中大君悦金沙花园三期	266,000.00	已竣工	98.37
中大君悦金沙花园四期	1,787,000.00	已竣工	94.16
中大君悦金沙花园五期	3,237,000.00	已竣工	97.43

中大君悦金沙花园六期	1,512,000.00	已竣工	98.54
中大君悦金沙花园七期	21,119,204.00	已竣工	87.75
中大君悦金沙花园九期	194,537,426.00	2016年12月	75.67
小计	222,458,630.00		

11. 应付职工薪酬

(1) 明细情况

项目	期末数
短期薪酬	34,808.17
合计	34,808.17

(2) 短期薪酬明细情况

项目	期末数
工会经费和职工教育经费	34,808.17
小计	34,808.17

12. 应交税费

项目	期末数
土地增值税	21,050,763.30
企业所得税	16,062,038.66
地方教育附加	848,348.10
代扣代缴个人所得税	25,782.50
合计	37,986,932.56

13. 其他应付款

期末无应付关联方款项。

14. 实收资本

投资者名称	期初数	本期增加	本期减少	期末数
中大房地产集团有限公司	17,000,000.00			17,000,000.00

唐金根	1, 100, 000. 00			1, 100, 000. 00
夏建伟	900, 000. 00			900, 000. 00
蒋炜弘	800, 000. 00			800, 000. 00
陈华东	200, 000. 00			200, 000. 00
合 计	20, 000, 000. 00			20, 000, 000. 00

15. 盈余公积

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
法定盈余公积	10, 000, 000. 00			10, 000, 000. 00
合 计	10, 000, 000. 00			10, 000, 000. 00

16. 未分配利润

(1) 明细情况

项 目	金 额
期初未分配利润	50, 653, 763. 98
加：本期净利润	11, 081, 448. 09
期末未分配利润	61, 735, 212. 07

(2) 其他说明

本期增加系净利润转入。

(二) 利润表项目注释

1. 营业收入/营业成本

(1) 明细情况

收入

项 目	本期数
主营业务收入	26, 778, 947. 00
其他业务收入	106, 200. 00
合 计	26, 885, 147. 00

成本

项 目	本期数
主营业务成本	-5,189,724.18
其他业务成本	6,000.00
合 计	-5,183,724.18

(2) 主营业务收入/主营业务成本

项 目	本期数		
	收 入	成 本	利 润
房地产销售	26,778,947.00	-5,189,724.18	31,968,671.18
小 计	26,778,947.00	-5,189,724.18	31,968,671.18

2. 营业税金及附加

项 目	本期数
营业税	1,400,404.05
土地增值税	10,706,367.01
城市维护建设税	98,028.29
教育费附加	42,012.13
地方教育费附加	28,008.08
其 他	18,745.27
合 计	12,293,564.83

3. 资产减值损失

项 目	本期数
坏账损失	68,488.63
合 计	68,488.63

4. 营业外收入

项 目	本期数
无需支付款项	1,229,133.99
合 计	1,229,133.99

5. 营业外支出

项 目	本期数
固定资产处置损失	994.04
合 计	994.04

6. 所得税费用

项 目	本期数
当期所得税费用	3,737,139.24
递延所得税费用	-17,122.16
合 计	3,720,017.08

(三) 现金流量表项目注释

1. 现金流量表补充资料

补充资料	本期数	上年数
(1) 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	11,081,448.09	54,554,069.65
加：资产减值准备	68,488.63	466,850.20
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	55,590.35	239,674.85
无形资产摊销		
长期待摊费用摊销		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“－”号填列)	994.04	1,575.70
固定资产报废损失(收益以“－”号填列)		
公允价值变动损失(收益以“－”号填列)		
财务费用(收益以“－”号填列)		-974,800.00
投资损失(收益以“－”号填列)		-6,148,975.48
递延所得税资产减少(增加以“－”号填列)	-17,122.16	-116,712.55
递延所得税负债增加(减少以“－”号填列)		
存货的减少(增加以“－”号填列)	3,400,655.54	90,507,188.35

经营性应收项目的减少(增加以“—”号填列)	-44,667,668.59	25,660,652.71
经营性应付项目的增加(减少以“—”号填列)	39,795,063.85	-233,380,010.22
其他		
经营活动产生的现金流量净额	9,717,449.75	-69,190,486.79
(2) 现金及现金等价物净变动情况:		
现金的期末余额	97,863,059.32	88,157,259.57
减: 现金的期初余额	88,157,259.57	49,687,598.77
加: 现金等价物的期末余额		
减: 现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	9,705,799.75	38,469,660.80

2. 现金和现金等价物

项 目	期末数	期初数
(1) 现金	97,863,059.32	88,157,259.57
其中: 库存现金	2,933.22	9,339.45
可随时用于支付的银行存款	97,860,126.10	88,147,920.12
可随时用于支付的其他货币资金		
(2) 期末现金及现金等价物余额	97,863,059.32	88,157,259.57

六、关联方关系及其交易

(一) 关联方关系

关联方名称	与本公司的关系
中大房地产集团有限公司	母公司

(二) 关联方交易情况

1. 关联方未结算项目金额详见本财务报表相关项目注释。
2. 本期本公司向中大房地产集团有限公司计提资金占用息 587,500.00 元。

七、其他重要事项

(一) 本公司分别与成都银行股份有限公司、中国银行成都开发区支行、中国银行成都分行、交通银行四川省分行草堂支行、建设银行成都第三支行签约,为申请按揭贷款购买本

公司所开发房产的客户提供自放贷日起至购房户取得房屋产权证并办妥产权抵押日止的担保。截至 2016 年 3 月 31 日，共存出按揭贷款保证金 100,332.84 元。

(二) 截至 2016 年 3 月 31 日，本公司已签订但尚在履行的重大施工合同总价 5,519.16 万元，尚有 2,650.19 万元未支付。

(三) 截至 2016 年 3 月 31 日，本公司无其他需披露的重大或有事项、承诺事项及其他重要事项。

四川思源科技发展有限公司

二〇一六年六月二十四日

